
                    
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

п. Вейделевка 

 

 

2 сентября  2024 года                                                                            №  552  

 

 

Об организации и  проведении 

школьного этапа  всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и с целью обеспечения 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников п р и к а з ы в а ю :  

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в общеобразовательных 

организациях Вейделевского района в соответствии с графиком проведения 

(приложение №1) по следующим предметам: русский язык, иностранный язык 

(английский язык, немецкий язык), экология, география, экономика, 

литература, история, обществознание, право, искусство (МХК), труд 

(технология), физическая культура, основы безопасности  и защиты Родины; в 

том числе по шести общеобразовательным предметам: физика, химия, 

биология, астрономия, математика, информатика, которые будут проходить на 

платформе «Сириус. Курсы». 

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение №2).  

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке  

олимпиадных заданий для проведения Олимпиады, критериев и методик 

оценивания выполненных олимпиадных заданий в 2024-2025 учебном году 

(приложение №3). 

3.1. Председателю  предметно-методической комиссии совместно с 

членами комиссий разработать олимпиадные задания, критерии и методики 

оценки выполненных олимпиадных заданий, в срок до 11 сентября 2024 года 

направить их на электронный адрес: vmriz@mail.ru 

4. Начальнику отдела мониторинга МУ МЦОКО  Кублик Н.В.:  

mailto:vmriz@mail.ru


4.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по 

разработке олимпиадных заданий, критериев и методик оценки выполненных 

олимпиадных заданий. 

4.2. Принять меры по соблюдению конфиденциальности при разработке 

заданий. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  

5.1. Организовать подготовку школьников к участию в школьном этапе 

Олимпиады.  

5.2.  Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с 

Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение Олимпиады и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях (Санитарные правила СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 (зарегистрированы Министерством 

юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный 

№61573)(далее-СП 2.4.3648- 20)).  

5.3. Утвердить состав жюри Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.4. Принять меры по обеспечению объективности проведения 

Олимпиады.  

5.5. Обеспечить создание специальных условий для участников 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.  

5.6. Информировать не позднее чем за 10 календарных дней до даты 

начала Олимпиады участников и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

так же об утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение Олимпиады в ОУ.  

5.7. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в 

качестве общественных наблюдателей на Олимпиаду (количество 

наблюдателей должно соответствовать количеству аудиторий, 

задействованных в рамках проведения Олимпиады) до 4 сентября 2024 года.  

5.8.Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок 

проведения Олимпиады.  

5.9. Установить квоту на количество победителей и призёров 

Олимпиады: не более 35 % от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету.  

4. В течение двух  дней после проведения олимпиады обеспечить подачу  

в оргкомитет на электронный адрес: vmriz@mail.ru протокола проведения 

олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МУ МЦОКО Косову Е.Н. 

 
 

 

mailto:vmriz@mail.ru


 
 

Начальник управления  

образования администрации  

Вейделевского района                                                                 С.А.  Масютенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу от   02.09.2024 г. №552 
 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Начало олимпиады устанавливается каждой общеобразовательной  

организацией самостоятельно во внеурочное время, в соответствии с графиком: 

 

 
 

№ Наименование 

олимпиады 

 

Дата 

проведения 

 

Место 

проведения 

 

1 Экология  12.09.2024 ОО 

2 Право  13.09.2024 ОО 

3 Труд (технология ) 16,17.09.2024 ОО 

4 Литература  18.09.2024 ОО 

5 Физическая культура  20,23.09.2024 ОО 

6 Астрономия  25.09.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

7 Основы безопасности и 

защиты Родины  

26,27.09.2024 
 

ОО 

 

8 Экономика  30.09.2024 ОО 

9 Обществознание  1.10.2024 ОО 

 

10 Физика 2.10.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

11 Русский язык  03.10.2024 ОО 

12 Искусство (МХК)  07.10.2024 ОО 

13 Биология  08,09.10.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

14 Немецкий язык  14.10.2024 ОО 

 

15 Математика  15,16.10.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

16 Химия  18.10.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

17 Английский язык  21.10.2024 ОО 

 

18  Информатика  

 

23.10.2024 На платформе 

«Сириус.Курсы» 

19 География  28.10.2024 ОО 

20 История  30.10.2024 ОО 



 

Приложение №2  

к приказу от 02.09.2024 г. № 552 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Масютенко С.А.  начальник управления образования, 

председатель оргкомитета 

2 Панова О.Н.  заместитель начальника управления 

образования, заместитель председателя 

оргкомитета 

Члены оркомитета 

3 Вобликова О.И.  заместитель начальника отдела по работе со 

школами 

4 Косова Е.Н. главный специалист отдела по работе с 

дошкольными учреждениями 

5 Кублик Н.В. начальник отдела мониторинга  

МУ «МЦОКО» 

6 Решетникова И.В. главный специалист МУ «МЦОКО» 

7 Выскребенцева О.В. главный специалист МУ «МЦОКО» 



Приложение №3  

к приказу от 02.09.2024 г. № 552 

 
 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий 

для разработки   заданий школьного этапа ВсОШ                

 в 2024/2025 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Предмет 

 

Председатель предметно-

методической комиссии 

Члены предметно-методической 

комиссии 

1. литература Корощуп Л.А.,  

учитель Зенинской сош 

Донцова О.В., учитель Вейделевской сош, 

Солодова С.В., учитель Викторопольской 

сош, Чужинова А.С., учитель 

Большелипяговской сош, Степанова Т.В., 

учитель Вейделевской сош, КоробоваТ. В., 

учитель Викторопольской сош  

2. география Мельник Л.М., учитель 

Викторопольской  сош 

Наволокина В.Ю., учитель 

Большелипяговской  сош, 

Прудникова Л.А., учитель Ровновской оош, 

Базаева О.И., учитель Клименковской сош 

 

3. история 

 
Околота А.Н., учитель 

Вейделевской  сош 

Шелудченко В.Г., учитель Солонцинской 

сош, Хохлова Е.Л., учитель Вейделевской 

сош,  

 

4. обществознан

ие 

Кишкинева В.В., учитель 

Вейделевской сош 

Тимченко Е.Г., учитель Малакеевской сош 

Кандабарова Т.А., учитель Зенинской сош, 

Рындин С.А., учитель Большелипяговской 

сош, Голосова Л.Е., учитель Должанской 

сош, Филиппов А.И., учитель 

Клименковской сош 

5. право 

 

Лысенко С.И.,  учитель 

Николаевской сош 

 

Голосова Л.Е., учитель Должанской сош 

сош, Хохлова Е.Л., учитель Вейделевской 

сош 

6. экономика 

 

Мироненко С.И., учитель 

Викторопольской сош 

Глущенко  Л.П., учитель Должанской сош 

Клименко Г.Н., учитель Клименковской  

сош, Кишкинева В.В., учитель  

Вейделевской сош 

7. экология 

 

Скуратова А.Г., учитель 

Николаевской сош 

Базаева О.И., учитель Клименовской сош, 

Прудникова Л.А., учитель Ровновской оош 

 

8. английский 

язык 

Бачурина Ю.Н., учитель 

Викторопольской сош 

Щур Л.С., учитель Клименковской сош 

Попова О.И., учитель Зенинской сош 

Ефименко Ю.Б., учитель Вейделевская сош 

 

9. немецкий 

язык 

Марченко О.В.,учитель 

Большелипяговская сош 

Дегтярева Н.Д., учитель Дегтяренской сош,  

Никипелова Л.И., учитель  Кубраковской 

сош 

10. Труд 

(технология) 
Суслов А.М. учитель Вернигора В. Н., учитель Николаевской 

сош, Роговой С.А.,учитель Викторопольская 



Малакеевской сош сош, Лепетюх И.А.,учитель Вейделевской 

сош   

 

11. искусство 

(МХК) 

Кнышенко В.В., учитель 

Клименковской сош 

 

Гамаюнова С. В., учитель Дегтяренской сош 

Кризьская Л.Д., учитель Малакеевской сош 

Карикова Н.В., учитель Белоколодезской 

сош, Алтынник А.Н.,учитель Вейделевской 

сош 

12. физическая 

культура 

Гузеев А.Н., учитель 

Белоколодезской сош 

 

Алавердян А.Л., учитель Малакеевской сош 

Лысенко О.И., учитель Николаевской сош 

, Ушаков Д.С. учитель Вейделевская сош 

Рихтер О.В.., учитель Большелипяговская 

сош 

 

13. ОБЗР Роговой С.А., учитель 

Викторопольской сош 

Гузеев Г.А., учитель Солонцинской сош 

Кандабаров А.Ю., учитель Вейделевской сош 

Снаговский С.Д., учитель Большелипяговской 

сош, Вернигора В.Н., учитель  Николаевской 

сош  

14. русский язык Карикова Н. В., учитель 

Белоколодезской сош 

 

 

Гусакова Т.В., учитель Вейделевской сош 

Степанова Н.В., учитель Вейделевской сош 

Тарасова О.А., учитель Белоколодезской 

сош, Игнатовская О.М., учитель 

Малакеевской сош  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


